
Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 617 ze dne 23. 4. 2013

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahemnárodnostních menšin k hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

2001

Bulhaři

Bulharská kulturně 
osvětová organizace 00442780

Pověz, kalendáři! - Vydání lidového kalendáře - 
kalendář s bulharskými svátky (lidové a 
pravoslavné), dvojjazyčný, ilustrovaný, určený 
pro bulharskou komunitu, zájemce z řad české 
majoritní společnosti a ostatních menšin. 
Náklady na scan a úpravu obrázků, grafiku a 
tisk. 56 400 Kč 35 000 Kč 15 000 Kč

2002

Bulhaři

Bulharská kulturně 
osvětová organizace 00442780

Poznejme svou minulost! - Tisk knihy autorky 
Marije Motejlové, která se zabývá historií 
Bulharské organizace v ČR a historií česko-
bulharských kulturních vztahů. Náklady na scan 
a úpravu fotografií, grafiku, předtisk, tisk.

94 900 Kč 66 000 Kč 30 000 Kč

2003

Bulhaři

Občanské sdružení 
Zaedno 26606071

Kalendář bulharských lidových svátků a tradic - 
Populárně naučná bohatě ilustrovaná 
publikace, která představí bulharské lidové 
svátky, zvyklosti a tradice v chronologickém 
pořadí.�
Náklady na výtvarné potřeby, kancelářské 
potřeby, poštovné, telefon, fax, tisk, účetní, 
ostatní osobní náklady. 116 000 Kč 63 000 Kč 0 Kč

2004

Bulhaři

Občanské sdružení 
Zaedno 26606071

Učíme se číst a psát bulharsky II. - Vydání 2. dílu 
publikace, pomůcky pro výuku azbuky pro 
rodiče a děti s bulharskými kořeny.�
Náklady na materiál (výtvarné potřeby), 
kancelářské potřeby, poštovné, telefon, fax, tisk 
publikace a knihařské práce, účetní, ostatní 
osobní náklady (grafická příprava, redakční 
práce, korektor, ilustrátor). 

111 000 Kč 60 000 Kč 0 Kč



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahemnárodnostních menšin k hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

2005

Poláci

Klub Polski v Praze 41195299

Poláci v Česku píšou básně - antologie polsko-
české poezie - Kompletní zajištění vydání 
básnické sbírky, jejímiž autory byli básníci 
mladé a střední generace, kteří žijí v ČR. 
Doujazyčný text (polština a čeština). Náklady na 
tisk publikace (1000 ks, barva, obal, grafika). 

190 000 Kč 120 000 Kč 60 000 Kč

2006

Romové

Občanské sdružení R -
MOSTY 67776779

Reedice publikací "DROM - komiks o romské 
historii" a "Trojjazyčný průvodce naším světem" 
- Dotisk dvou úspěšných publikací OS R-Mosty. 
Drom-komiks o romské historii usiluje o 
rozšíření znalostí romské historie a jazyka 
zábavnou formou pro romské žáky ZŠ. 
Vypracování metodického materiálu pro 
pedagogy k výuce romské historie a romského 
jazyka. Trojjazyčný průvode naším světem - 
série vzdělávacích štítků jako motivační a 
didaktické pomůcky pedagogů škol s větším 
počtem romských žáků. Náklady na tisk 
komiksu (1000 ks), tisk samolepek, tisk brožury, 
DPP (grafik), poštovné.

103 888 Kč 103 888 Kč 70 000 Kč

Nepodpořena  
položka 
koordinátor 
reedice.

2007

Romové

Romano džaniben 62941305

Časopis Romano džaniben 2013 - Příprava a 
vydání 2 čísel časopisu romistických studií 
Romano džaniben. Náklady na kancelářské 
potřeby, nájemné (kancelář, energie), 
poštovné, telefon, fax, cestovné, distribuci, 
předtiskovou přípravu časopisu, korektury, 
sazbu, osvit, tisk časopisu, ostatní osobní 
náklady - účetnictví, redakční práce.

769 700 Kč 100 000 Kč 70 000 Kč

2



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahemnárodnostních menšin k hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

2008

Řekové

Řecká obec Praha 26538458

Kniha Řekové v Čechách - Vydání knihy autorky 
Tasuly Zisaki-Healey, vzpomínkové vyprávění 
Řeků, kteří žili nebo žijí v Praze.  Popisuje 
okolnosti příchodu Řeků do Československa, 
jejich osudy a vazby na majoritní společnost.�
Náklady na předtiskovou přípravu, překlad 
textu, tisk.

250 000 Kč 175 000 Kč 60 000 Kč

2009

Slováci

Dokumentační a 
muzejní středisko 

slovenské menšiny v 
ČR 26679914

Ze života občanské společnosti - Vydání 
původního literárního díla Vladimíra Štancela, 
které se s humoristickým nadhledem dívá na 
současnou společnost a poskytuje zejména 
pohled do světa občanských sdružení 
(velkoměststké klima na pozadí občanských 
sdružení). Děj je situován do Prahy.�
Náklady na zhotovení ilustrací, honorář za text, 
výtvarné zpracování přebalu knihy, kancelářské 
a výtvarné potřeby, redakční práce, grafickou 
úpravu, korektury, tisk, dopravu.

133 000 Kč 63 000 Kč 0 Kč

2010

Slováci

Obec Slovákov v ČR 47608811

Slováci v Prahe - výber z galérie slovenských 
osobností žijúcich v hlavnom meste - Vydání 
publikace o známých a úspěšných Slovácích 
žijících v Praze. Reportáže, rozhovory a eseje, 
které byly již dříve publikovány v periodiku 
Slovenské korene, které budou aktualizovány o 
nové osobnosti (vědce, politiky, ekonomy, 
lékaře, učitele, herce, zpěváky, podnikatele, 
umělce). Náklady na výrobu - tisk, vazbu, 
knihařské práce, distribuci, studio - grafika, 
korektury. 80 000 Kč 58 000 Kč 0 Kč

3



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahemnárodnostních menšin k hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

2011

Srbové

Pravoslavná církevní 
obec v Praze 4/V 73634131

2 x bulletin o aktivitách srbské menšiny - 
Příprava a tisk bulletinu dokumentujícího život 
srbské menšiny v ČR.�
Náklady na tisk, grafické zpracování a sazbu, 
honoráře a korektury, poštovné, fotografie.

130 000 Kč 100 000 Kč 40 000 Kč

2012 Lužičtí Srbové

Společnost přátel 
Lužice 70976597

Publikace "Pražské sorabistické sympozium k 
významným jubileím dvou pražských 
sorabistů:Adolfa Černého a Josefa Páty" - Tisk 
publikace vycházejícího se stejnojmenného 
sympozia, které se konalo 6.12.2012 v Praze. 
Cílem vydání publikace je seznámit veřejnost s 
odkazem dvou významných českých sorabistů.�
Náklady na redakční práce, cizojazyčné 
souhrny, rejstřík, korektury, sazbu, přípravu 
obálky-grafika, tiskové náklady.

53 600 Kč 26 800 Kč 26 800 Kč

2 088 488 Kč 970 688 Kč 371 800 KčCelkem

4




